

NATO İlham Əliyevin yaratdığı reallıqları qəbul edir

"Prezident İlham Əliyevin dəvəti əsasında NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberqin Azərbaycana səfəri və Bakıda verilən birgə bəyanatın məzmunu göstərir ki, Azərbaycan-NATO münasibətləri keyfiyyətcə yeni mərhələyə qədəm qoyub. Görüşdə də vurğulandığı kimi, Azərbaycan-NATO tərəfdaşlığının 30 ildən artıq davam edən tarixi var".

Bu fikirləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Bəhruz Məhərrəmov deyib. Deputat bildirib ki, ötən dövrlərdə Bakı bu tərəfdaşlıqda işğal və təcavüzə məruz qalmış subyekt qismində iştirak edirdi. Şimali Atlantika Alyansı ilə müzakirələrdə sülh danışıqları ilə məsələ davamlı olaraq perspektivsiz müzakirə mövzusuна çevrilirdi: "Lakin 2020-ci ildə Vətən müharibəsi və



ötən ilin sentyabrında antiterror tədbirləri ilə Azərbaycan özünün ərazi bütövlüyünün və suverenliyinin təmsalında beynəlxalq hüququn aliliyini təmin etməklə bu mövzunu qlobal tərəfdaşlarla müzakirələrin gündəliyindən çıxardı. Dövlət başçısının da bəyan etdiyi kimi, NATO-Azərbaycan müzakirələrinin mövzuları sırasında artıq bu məsələ yer almır. Bu isə Azərbaycan-NATO əlaqələrində yeni dövr deməkdir".

Deputatın sözlərinə görə, yeni dövrün mahiyyətcə Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyü və sərhəd tamlığında, separatizmə son qoyaraq bütün ərazilərdə konstitusiya quruluşunu bərqərar etməsində ehtiva olunan epoxal mərhələ olması bəllidir. Cari reallıq, həmçinin Azərbaycanın milli prioritetlərinə yeni baxışın müəyyənləşdiyi və ənənəvi gedişatdan fərqlənən inkişaf və tərəqqi yolu olmaqla bərabər, həm də bütün tərəfdaşları, o cümlədən Şimali Atlantika Alyansı ilə münasibətlərə daha geniş rəkursdan baxmaq imkanı yaradıb.

"Azərbaycanın NATO ilə tərəfdaşlıq tarixinə baxsaq, şahidi olarıq ki, Bakı bu münasibətlərə bəşəri niyyətlər və beynəlxalq hüququn aliliyinə töhfə vermək üçün uğurlu platforma kimi yanaşib. Məhz qlobal təhlükəsizlik naminə Azərbaycan Kosovo və Əfqanıstanda sülhməramlı əməliyyatlarda iştirak edib. Cənab Stoltenberqlə görüşdə Azərbaycan rəhbərinin də ifadə etdiyi kimi, hətta "2021-ci il avqustun axırında Əfqanıstanı tərk edən sonuncu müttəfiq qüvvələr bizim hərbi qulluqçularımız olmuşlar. Bu isə bir daha bizim əməkdaşlığımıza güclü sadiqliyimizi nümayiş etdirir. Əlbəttə, Azərbaycan üçün özünün beynəlxalq hüquq çərçivəsində müəyyən etdiyi milli maraq və mənafeləri ilk planda dayanır. Sülhməramlı əməliyyatlarda iştirak dövlət başçısının da ifadə etdiyi kimi, "bizim üçün böyük təcrübə olub". Lakin, eyni zamanda Bakı həm də bütün tərəfdaşları kimi NATO-ya da bir daha sübut etmiş oldu ki, Azərbaycan beynəlxalq hüquq normalarında əksini tapan "pacta sunt servanda" prinsipinə uyğun olaraq, özünün öhdəliklərinə necə vicdanla sadiqdir", - deyər müsahibimiz bildirib.

Bəhruz Məhərrəmov əlavə edib ki, belə bir şəraitdə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və suverenliyini bərpa etməklə yeni reallıq yaratması tərəfdaşların adekvat reaksiyasını zərurətə çevirirdi: "Xüsusən bu reallıqları qəbul etməyən bəzi beynəlxalq subyektlərin hüquqazidd davranışları və təcavüzkar ritorikası fonunda NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberqin ölkəmizə səfəri əsas qlobal güc və təhlükəsizlik qütblərindən biri olan Alyansın Prezident İlham Əliyevin yaratdığı reallıqları qəbul etdiyini göstərir. Bu, Azərbaycana münasibətdə təhdidlər yağdıran, qarayaxma kampaniyaları təşkil edən Fransa, Avropa parlamenti, AŞPA kimi beynəlxalq və regional subyektlərin Azərbaycan siyasətinin növbəti fiaskosu demək idi".

Deputat vurğulayıb ki, böyük zəfərimizdən sonra məhz İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə başlanan sülh danışıqları və sülhə heç vaxt olmadığımız qədər yaxın olduğumuzun NATO Baş katibi ilə gündəmə gətirilməsi, Yens Stoltenberqin isə bu prosesi dəstəklədiyini bəyan etməsi Azərbaycanın yaratdığı sülh gündəliyinin Şimal Alyansında məqbul hesab edildiyini və Avroatlantika mühitində hesablaşıldığını göstərdi. Hətta Baş katib bəyan etdi ki, "regionda sülh yalnız bölgə xalqları, ölkələri üçün yox, həmçinin Qara dəniz regionu və Şimali Atlantika təhlükəsizliyi üçün əhəmiyyətlidir". Bu mövqə isə, əslində, Cənubi Qafqazda sülh qarşısında əngələ çevrilmiş Fransanın təmsalında təcavüzkar qruplaşma üzərində Prezident İlham Əliyevin daha bir qələbəsi idi.

Bəhruz Məhərrəmov Yens Stoltenberqin Azərbaycana səfəri çərçivəsində diqqət çəkən daha bir məqamı xatırladı. O, NATO ilə təhlükəsizlik sahəsində tərəfdaşlığın daha da genişlənməyə enerji təhlükəsizliyini də əhatələməyə başlamasını mühüm hadisə adlandırıb. Deputat söyləyib ki, ölkə prezidentinin də vurğuladığı kimi, "Azərbaycan 8 ölkəyə qaz nəql edir ki, onların 6-sı NATO-ya üzv, digər ikisi isə NATO-nun tərəfdaş ölkəsidir". İlham Əliyev haqlı olaraq bu situasiyanı "həm böyük üstünlük, həm də böyük məsuliyyət" kimi dəyərləndirsə də, özlüyündə cari reallıq həm də o deməkdir ki, Azərbaycan Alyans coğrafiyasının təhlükəsizliyində rolunu artırmaqdadır. Üstəlik, Bakının enerji təhlükəsizliyindəki rolu yalnız karbohidrogen ehtiyatları ilə bağlı deyil və NATO Baş katibi ilə müzakirələrdə də ifadə olunduğu kimi, Azərbaycan enerji təminatçısı rolunu alternativ enerji layihələri vasitəsi ilə daha da genişləndirmək əzmindədir. Bu isə eyni zamanda NATO ilə Bakı arasında daha fərqli istiqamətdə - qlobal istiləşməyə qarşı mübarizədə birgəfəaliyyət imkanı açır ki, Azərbaycanın müəyyən etdiyi "yaşıl prioritet", habelə COP29-a evsahibliyi, heç şübhəsiz ki, ölkəmizin təşkilatla əlaqələrini yeni səviyyəyə yüksəldəcək".

*Nəzrin QAFARZADƏ,
"Azərbaycan"*